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Natur & Ungdoms 

Politik for brug af transportmidler og befordringsgodtgørelse  

Natur & Ungdom er en grøn forening og efterstræber derfor at gøre brugen af transportmidler 
så bæredygtige som muligt. Transport til og fra lejre, kurser, møder m.m. skal i videst muligt 
omfang foregå v.h.a. offentlige transportmidler. 
 

Ansatte i foreningen bør tilstræbe i forbindelse med deres arbejde at benytte de offentlige 
transportmidler. I tilfælde hvor disse ikke er tilgængelige, må bil betragtes som en 
nødvendighed. Selvfølgelig bør det i så fald tilstræbes at køre flere i samme bil. 

Befordringsgodtgørelse 
 
Offentlig transport 
Ved deltagelse i Natur & Ungdoms kurser og lejre - herunder repræsentantskabsmøder og 
landstræf -  er der i deltagergebyret indeholdt udgifter til rejser med offentlige transportmidler. 
Deltageren modtager en rejsebon ved tilmelding til kurser og lejr. Rejseudgifterne beregnes 
som billigste pris eller DSB standard. Dette gælder dog ikke rejser til eller fra Grønland og 
Færøerne. 

 
Landsforeningen afholder desuden de indenlandske rejseudgifter, der er forbundet med at 
hovedbestyrelsens suppleanter og kandidater til hovedbestyrelsen deltager i 
repræsentantskabets møder.  
 
Privatbil 

Personale 
For ansatte i Natur og Ungdom gælder det, at kørsel i egen bil kan finde sted i det omfang det 
er nødvendigt. Er der tale om godtgørelse for regelmæssig kørsel, f.eks. til og fra arbejde eller 
jævnlig kørsel i forbindelse med arbejdet (f.eks. naturvejleder), aftales det i 
ansættelseskontrakten for den enkelte medarbejder, ligesom satsen også aftales her.  

Ansatte, der sommetider benytter egen bil til arbejdsbrug, kan få udbetalt 
befordringsgodtgørelse. Det afregnes med et gennemsnit af statens lave og høje takst (maj 
2004: 2,30 kr. pr. kørt km.) 

Satsen for personale gælder også for f.eks. eksterne mødedeltagere, oplægsholdere, 
undervisere m.v. 

Frivillige 
Frivillige i Landsforeningen Natur og Ungdom opfordres til, så vidt muligt, at benytte offentlige 
transportmidler. Er det imidlertid i visse situationer ikke muligt, eller for 
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besværligt/tidskrævende at benytte offentlig transport, kan man benytte privatbil og få udbetalt 
befordringsgodtgørelse. 

Satsen for frivillige, der benytter egen bil er: 1,00 kr. pr. kørt km.  

Al betaling for frivilliges kørsel skal aftales med og godkendes af sekretariatet. 
For at man kan få udbetalt kørepenge, skal al kørsel i bil være aftalt med sekretariatet på 
forhånd. 
 
Kursus- og lejrarrangører i Natur & Ungdom opfordres til, så vidt muligt at benytte offentlige 
transportmidler i planlægningen og gennemførelsen af kurser og lejre. Såfremt det ikke er 
muligt kontaktes sekretariatet. 
 

 

Godkendt på ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 17. januar 2009 
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